PAGE
7

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 45

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	15 апреля 2021 года, 10.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания
Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 10 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл».

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Подоплеловой Светланы Викторовны для назначения на десятилетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 10 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 10
Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл» поддержать
и внести на рассмотрение семнадцатой сессии.

2. О согласовании кандидатуры Федоровой Ольги Викторовны для назначения на должность Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Федоровой Ольги Викторовны
на должность Заместителя Председателя Правительства Республики
Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О согласовании кандидатуры Федоровой Ольги Викторовны
на должность Заместителя Председателя Правительства Республики
Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О согласовании кандидатуры Кондратенко Андрея Владимировича для назначения на должность министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Кондратенко Андрея Владимировича
на должность министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О согласовании кандидатуры Кондратенко Андрея Владимировича для назначения на должность министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл «Об упразднении Конституционного суда Республики Марий Эл и о признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «Об упразднении Конституционного суда Республики Марий Эл и о признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

5. О предложении Главы Республики Марий Эл к проекту закона Республики Марий Эл «О поправках к Конституции Республики Марий Эл», принятому в первом чтении.
Комитет решил:

Предложение Главы Республики Марий Эл к проекту закона Республики Марий Эл «О поправках к Конституции Республики Марий Эл» поддержать и направить на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

6. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О физической культуре
и спорте в Республике Марий Эл».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О физической культуре и спорте в Республике
Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений
в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений в Республике Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

8. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений в области пожарной безопасности в Республике Марий Эл».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений в области пожарной безопасности в Республике Марий Эл» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в  Закон Республики Марий Эл «О социальной поддержке
и социальном обслуживании отдельных категорий граждан
в Республике Марий Эл».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в  Закон Республики Марий Эл «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике
Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. О проекте закона Республики Марий Эл «О признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики
Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

11. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

12. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 27 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 27 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

13. О проекте закона Республики Марий Эл «О регулировании некоторых вопросов, связанных с реализацией отдельных правоотношений в области цифровых финансовых активов и цифровой валюты».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О регулировании некоторых вопросов, связанных с реализацией отдельных правоотношений в области цифровых финансовых активов и цифровой валюты» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

14. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 13.2 Закона Республики Марий Эл «О сохранении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 13.2 Закона Республики Марий Эл «О сохранении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в Республике Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

15. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл
в области парламентской деятельности».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области парламентской деятельности» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
16. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл».

Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

17. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Докладе о деятельности Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл за 2020 год».

Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О Докладе о деятельности Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл за 2020 год» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

18. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Президиуме Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».

Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Президиуме Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

19. О предложениях к повестке дня семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
20. О секретариате семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О секретариате семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
21. О порядке работы семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с порядком работы семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Порядке работы семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
22. О работе депутатов Государственного Собрания Республики
Марий Эл седьмого созыва с избирателями за I квартал 2021 года.

Комитет решил:

Информацию о работе депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва с избирателями за I квартал 2021 года принять к сведению.
23. О проекте федерального закона № 1133091-7 «О внесении изменений в статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» и Федеральный закон «О противодействии коррупции»
(в части определения механизма возврата в доход Российской Федерации денежных средств, в отношении которых лицом, замещающим (занимающим) должность, осуществление полномочий по которой влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
не представлены сведения, подтверждающие законность их получения) -внесен Правительством Российской Федерации.

24. О проекте федерального закона № 1133046-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в связи с принятием Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части установления обязанности отдельным категориям лиц декларировать сведения
о цифровых финансовых активах) - внесен Правительством Российской Федерации.
25. О проекте федерального закона № 1135900-7 «О внесении изменений в статью 219 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (в части расширения оснований получения социального налогового вычета) – внесен депутатом Государственной Думы М.В.Щаповым.

26. О проекте федерального закона № 1130098-7 «О внесении изменений в статью 33333 части второй Налогового кодекса Российской Федерации (об установлении государственной пошлины за отдельные юридически значимые действия) – внесен депутатом Государственной Думы И.И.Гильмутдиновым.

27. О проекте федерального закона № 1129333-7 «О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации
(о расширении сфер применения упрощенной и патентной систем налогообложения) – внесен депутатами Государственной Думы С.М.Катасоновым, Д.С.Пьяных.

28. О проекте федерального закона № 1126364-7 «О внесении изменений в статью 224 части второй Налогового кодекса Российской Федерации (в части развития прогрессивной шкалы налогообложения доходов физических лиц) – внесен депутатом Государственной Думы С.М.Катасоновым.
29. О проекте федерального закона № 1133539-7 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части, касающейся предоставления межбюджетных трансфертов из бюджетов субъектов Российской Федерации местным бюджетам» - внесен Правительством Российской Федерации.

30. О проекте федерального закона № 1141868-7 «О внесении изменений в часть первую Налогового кодекса Российской Федерации
в связи с совершенствованием порядка уплаты (перечисления) налогов, сборов, страховых взносов» - внесен Правительством Российской Федерации.

31. О проекте федерального закона № 1143296-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году» - внесен Правительством Российской Федерации.
По вопросам 23 – 31 о проектах федеральных законов, поступивших на рассмотрение в Комитет по бюджету, Комитет решил:

Информацию принять к сведению.